
ZÁPIS Z 21. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2008 

konaného dne 14. 11. 2008 v 16,00 hod.  

v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují 

Přítomni : I. Seidlmanová - starostka, Z. Kadidlo - místostarosta, L. Bořek, Mgr. J. Trnovský,  
Mgr. L. Fulková, Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl - členové RM 
Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 
Nepřítomni :  
Pozdní příchod : Ing. Jiří Vlček - 16,10 hodin 
Dřívější odchod:  
Hosté: předseda TJ Spartak Police nad Metují - J. Hotárek 

hospodář TJ Spartak Police nadf Metují - B. Erben 
 
Ověřovatel: Zdeněk Kadidlo  

Program jednání : - Kontrola usnesení 

- Projednávané body 
1) Přefakturace nákladů na odstranění havárie elektroinstalace vZUŠ 
2) "Pravidla při realizaci zakázek města Police nad Metují" 
3) Zřízení věcného břemene ČEZ na poz. p.č. 1123, 758/34 a 758/39 v k.ú. VL 
4) Realizace akce „Úprava prostranství u domu č.p. 268 v ul. U Damiánky v Polici nad  
Metují" 
5) Smlouva o dílo na realizaci akce „Úprava prostranství u domu č.p. 268 v ul. U  
Damiánky v Polici nad Metují" 
6) Prodej pozemku p.č. 1067/1 vk.ú. Police nad Metují panu M. Pohlovi. 
7) Pronájem části pozemku p.č. 1089/2 v k.ú. Pěkov 
8) Návrh investičních akcí na rok 2009 
9) Zpráva o odpadovém hospodářství vroce 2009 a OZV č. 3/2008 o místním poplatku  

za odpady 
10) Poskytnutí příspěvku Grafickému studiu výtvarného oboru ZUŠ Police nad Metují  

Kontrola plnění usnesení RM : 

07,08,09,10,12/10/05 IMŽP - smlouva o smlouvě budoucí čp. 204 .... 
06/05/08 zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků p.č. 750/7, st.č. 349 a st.č. 350 v k.ú. Velká Ledhuje 
11/12/08 zodp. IMŽP - pronájem nebytových prostor v domě č.p. 79 v Pěkově05/13/08 zodp. IMŽP -  
podmínky odkupu domů v ulici Na Babí čp. 287 a 290 
06/16/08 zodp. IMŽP - provedení opravy meteorologické stanice v Bezděkově parku 
08/16/08 zodp. IMŽP - podmínky výběrového řízení pro výběr městského architekta 
13/18/08 zodp. IMZP - výstavba chodníku od Penny Marketu k fotbalovému hřišti a u zastávek autobusu 
v  
Hlavňově 
12/19/08 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části pozemku p.č. 1089/2 o ploše 1500 m2 v k.ú. Pěkov  

USNESENÍ  
z 21. zasedání rady města v roce 2008 

ze dne 14. listopadu 2008 

01/21/2008 
RM souhlasí s tím, aby ZUŠ Police nad Metují přefakturovala náklady na odstranění havárie 
elektroinstalace na budovách čp. 107 a 108 v celkové výši 43 209,- Kč městu Police nad Metují - 
vlastníku budov. Bude hrazeno z rezervy IMŽP. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
02/21/2008 
RM doporučuje ZM ke schválení znění "Pravidla při realizaci zakázek města Police nad Metují". 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
03/21/2008 
RM doporučuje ZM ke schválení zřízení věcného břemene - právo strpění umístění, zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy "Kabelové vedení kabelem AYKY 3x240+120" na pozemcích p.č. 1123, 
758/34 a 758/39 v k.ú. Velká Ledhuje pro oprávněného z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. Do doby 



realizace stavby a geometrického zaměření věcného břemene bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene. Hodnota věcného břemene činí 2.400,- Kč. 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
04/21/2008 
RM schvaluje realizaci veřejné zakázky: "Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro turistický ruch Radków - 
Police nad Metují, akce Úprava prostranství u domu č.p. 268 v ul. U Damiánky v Polici nad Metují" v 
rozsahu - příjezdní komunikace a parkoviště v hodnotě 1 436 271,07 Kč. 
Dále doporučuje ZM ke schválení realizaci a financování následujících akcí v roce 2009: 
Parkoviště k domu čp. 268 cena 407 423,33 Kč  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
05/21/2008 
RM schvaluje smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky: "Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro 
turistický ruch Radków - Police nad Metují, akce Úprava prostranství u domu č.p. 268 v ul. U Damiánky v 
Polici nad Metují" v rozsahu - příjezdní komunikace a parkoviště. 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
06/21/2008 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 1067/1 o výměře 66 m2 v k.ú. Police nad Metují 
panu Martinu Pohlovi. Kupní cena je stanovena ve výši 30,- Kč/m2 a celková cena ve výši 1980,- Kč bude 
uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 

Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
07/21/2008 
RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1089/2 v k.ú. Pěkov takto : 
1) část pozemku o ploše 1000 m2 paní Janě Kopsové 
2) část pozemku o ploše 500 m2 panu Miroslavu Vodehnalovi 
Nájemci budou pozemek užívat jako zahrádku a udržovat jej na vlastní náklady. Nájemné je stanoveno 
ve výši 4,- Kč/m2 ročně a nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. 
Zodpovídá: IMŽP 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
08/21/2008 
RM bere na vědomí předložený návrh investičních akcí na rok 2009 města Police nad Metují ve výši 5 117 
tis. Kč. 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
09/21/2008 
RM bere na vědomí zprávu o odpadovém hospodářství v roce 2009 a doporučuje ZM ke schválení obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2008 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
10/21/2008 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku Grafickému studiu výtvarného oboru ZUŠ Police nad Metují na 
realizaci dokumentárního filmu „Tři osudy" ve výši 5 000,- Kč. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: Proti: Zdržel se:  

Jednání RM bylo ukončeno v 19.30 hodin. Zapsala Mgr. Ida Seidlmanová  
 
Ověřovatel :                                                                           Starostka : 
 
                                                                                     Mgr. Ida Seidlmanová  

 


